
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΡΟΣ:

Όπως ο πίνακας αποδεκτών

ΚΟΙΝ:

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Γ΄ ΚΛΑΔΟΣ (ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ)
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Γ2 (ΥΠΟΔΟΜΕΣ)
ΤΜΗΜΑ 2 (ΜΕΛΕΤΩΝ – ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ)
Τηλ.: 210-8193221
Φ.917/815
Σ.164
Δεκέλεια,  02 Μαϊ 24

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς 03/2024 για τη   Κατασκευή του Έργου:
«  Κατασκευή Κέντρου Μηχανογράφησης στην ΑΒ Δεκέλειας» (Τ-123E)

ΣΧΕΤ.: α. Φ.916/ΑΔ.781/Σ.154/29-04-24/ΔΑΕ/Γ2 (Απόφαση  έγκρισης  μελέτης)
(Πρωτογενές Αίτημα με ΑΔΑΜ: 24REQ014702973 2024-05-01)

β. Η υπ’ αριθμ. 4539 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ) (Εγκεκριμένο
Αίτημα με ΑΔΑΜ: 24  REQ  014703446 2024-05-01)

1. Η  Διοίκηση  Αεροπορικής  Εκπαίδευσης,  έχοντας  υπόψη  το  (α)  σχετικό
Πρωτογενές Αίτημα και το (β) όμοιο εγκεκριμένο Αίτημα προσκαλεί τους οικονομικούς
φορείς του Πίνακα Αποδεκτών να υποβάλουν προσφορά για την κατασκευή του έργου
θέματος,  προϋπολογισμού  (εκτιμώμενης  αξίας  σύμβασης)  60.000,00  €
(περιλαμβάνονται  Γ.Ε. & Ο.Ε. 18% και  απρόβλεπτα 15%).  Το έργο περιλαμβάνει και
Φ.Π.Α. 24% ποσού 14.400,00 €, ήτοι σύνολο 74.400,00 €.

2. Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας

ΕΠΩΝΥΜΙΑ:  Διοίκηση  Αεροπορικής  Εκπαίδευσης /  Διεύθυνση  Υποδομών
(ΔΑΕ/Γ2).
ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Α/Δ Τατοϊου, Δεκέλεια.
ΤΗΛ. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: 210-8193221
e-mail: c22.dae@haf.gr
Α.Φ.Μ.: 090153025
Δ.Ο.Υ.: Νέου Ψυχικού.
Διευθύνουσα Υπηρεσία: Η 2η ΥΕΚΕ.
Αρμόδιο  Τεχνικό  Συμβούλιο:  Το  Αρμόδιο  Τεχνικό  Συμβούλιο  Έργων  της
Διοίκησης Αεροπορικής Εκπαίδευσης.
Κωδικοί CPV:   45216200-6.
Κωδικός NUTS: EL305, Ανατολική Αττική.

3. Χρηματοδότηση

α. Η  κατασκευή  του  έργου  θέματος  χρηματοδοτείται  από  πιστώσεις  του
προϋπολογισμού εξόδων του ΥΕΘΑ/Ειδικός Φορέας Α.Λ.Ε. 3110403001, οικονομικού
έτους 2024.

β.  Για  την  παρούσα  διαδικασία  έχει  εκδοθεί  η  Απόφαση  Ανάληψης
Υποχρέωσης  με  αρ.  πρωτ.  4539  (ΑΔΑ:  9Δ5Ξ6-ΤΩΗ),  για  την  έγκριση  δέσμευσης
πίστωσης ποσού 74.400,00 € για το οικονομικό έτος 2024.

γ. Το  οικονομικό  αντικείμενο  της  σύμβασης  υπόκειται  στις  νόμιμες

- 1 -

ΑΔΑ: 901Β6-Δ39





ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

κρατήσεις,  όπως  αναλυτικά  περιγράφονται  στην  Ειδική  Συγγραφή  Υποχρεώσεων
(Μέρος IΙ- Ειδικοί Όροι, Άρθρο 6ο).

4. Αντικείμενο Έργου

Το  έργο  αφορά  στις  οικοδοµικές  και  ηλεκτρομηχανολογικές  εργασίες  που
απαιτούνται, ώστε να δημιουργηθούν τρεις (3) νέοι χώροι γραφείων για χρήση από το
ΚΜΗ. Συνοπτικά περιλαμβάνονται οι εξής εργασίες :

(1)  Καθαιρέσεις – αποξηλώσεις – προεργασίες

(2) Εξωτερικά στοιχεία πλήρωσης και εσωτερικά χωρίσματα από μεταλλικό

σκελετό και γυψοσανίδες/υαλοσανίδες

(3) Επιστρώσεις πλακιδίων δαπέδων και νέα σοβατεπιά.

(4) Κατασκευή ψευδοροφών. 

(6) Ξυλουργικές εργασίες (εσωτερικές θύρες)

(7) Κατασκευές αλουμινίου (νέα εξωτερικά και εσωτερικά κουφώματα)

(8) Επιχρίσματα και χρώσεις 

(9) Κατασκευή επιστέγασης με μεταλλικά χωροδικτυώματα  και επικάλυψη με

πάνελ πολυουρεθάνης.

(10) Ηλεκτρολογικές Εργασίες Ισχυρών και Ασθενών Ρευμάτων

5. Έγγραφα της σύμβασης

Τα  ακόλουθα  τεύχη,  αποτελούν  αναπόσπαστο  μέρος  της  Παρούσας
Πρόσκλησης και ταξινομούνται κατά σειρά ισχύος:

α. H Παρούσα Πρόσκληση.
β. Ο Προϋπολογισμός Μελέτης.
γ. Το Τιμολόγιο της Μελέτης.
δ. Η Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων (ΕΣΥ).
ε.  Η Γενική Συγγραφή Υποχρεώσεων (ΓΣΥ).
στ. Η Τεχνική Περιγραφή του Έργου με σχέδια.
ζ.   Το ΣΑΥ και ο ΦΑΥ.

Τα  ανωτέρω  τεύχη  αναρτώνται  στον  ειδικό,  δημόσια  προσβάσιμο,  χώρο
«ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί» της πύλης www.promitheus.gov.gr.

6. Υποβολή Φακέλου Προσφοράς

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους προσκαλούμενους ηλεκτρονικά, μέσω
email στην ηλεκτρονική διεύθυνση c  22.  dae  @  haf  .  gr, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία
και ώρα που ορίζεται στο άρθρο 8 της παρούσας.

7. Περιεχόμενο Φακέλου Προσφοράς:

- 2 -

http://www.promitheus.gov.gr/
mailto:c22.dae@haf.gr
ΑΔΑ: 901Β6-Δ39





ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Στον φάκελο προσφοράς περιέχονται:

α. Απόσπασμα ποινικού μητρώου (έκδοσης έως τρεις (3) μήνες πριν από
την ημερομηνία υποβολής του), με τις προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 73 του
ν.4412/16 ή υπεύθυνη δήλωση ότι δεν εκκρεμεί εις βάρος του καταδικαστική απόφαση
και  με  την  υποχρέωση  να  προσκομιστεί  το  εν  λόγω  δικαιολογητικό  πριν  την
κατακύρωση, εφόσον αναδειχθεί μειοδότης.

β. Τα δικαιολογητικά που αφορούν στην παρ. 2 του άρθρου 73 του ν.4412/16,
ήτοι πιστοποιητικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας, σύμφωνα με τις κείμενες
διατάξεις,  τα οποία είναι  εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής τους.  Οι  υποχρεώσεις  που
αφορούν στις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης καλύπτουν τόσο την κύρια όσο και  την
επικουρική ασφάλιση. Σε περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, γίνονται δεκτά
εφόσον έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους.

               γ. Υπεύθυνη δήλωση, η οποία πρέπει να έχει συνταχθεί μετά την πρόσκληση
για  την  υποβολή  των  δικαιολογητικών  ανάθεσης,  περί  μη  επιβολής  σε  βάρος  του
οικονομικού φορέα της κύρωσης του οριζόντιου αποκλεισμού, στο πλαίσιο του άρθρου
74 του ν.4412/16.

              δ. Υπεύθυνη δήλωση στην οποία να αναγράφονται τα στοιχεία της παρούσας
πρόσκλησης υποβολής προσφορών, στην οποία ο προσφέρων οικονομικός φορέας να
αποδέχεται ρητά όλους τους όρους της εν λόγω πρόσκλησης.

              ε.  Τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και  νόμιμης
εκπροσώπησης  του  οικονομικού  φορέα.  Το  συγκεκριμένο  αποδεικτικό  (νόμιμης
εκπροσώπησης) πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από
την υποβολή του.

             στ. Εκτύπωση της καρτέλας «Στοιχεία Μητρώου/Επιχείρησης», από την
ηλεκτρονική  πλατφόρμα  της  Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Εσόδων,  όπως  αυτά
εμφανίζονται  στο  taxisnet,  από  την  οποία  να  προκύπτει  η  μη  αναστολή  της
επιχειρηματικής  δραστηριότητας  του  οικονομικού  φορέα.  Η  εκτύπωση  θα  φέρει
ημερομηνία μεταγενέστερη της παρούσας πρόσκλησης.

             ζ.  Πιστοποιητικά μη διάπραξης επαγγελματικού παραπτώματος χορηγούμενα
από  τα  αρμόδια  επιμελητήρια  και  φορείς  (ΤΕΕ,  ΓΕΩΤΕΕ,  ΕΕΤΕΜ),  από  τα  οποία
αποδεικνύεται  ότι  τα  πρόσωπα  με  βεβαίωση  του  ΜΕΚ  που  στελεχώνουν  την
εργοληπτική επιχείρηση, δεν έχουν διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα.

             η. Εργοληπτικό πτυχίο (Μ.Ε.ΕΠ) στην κατηγορία των οικοδομικών έργων στην
τάξη Α1 και άνω.

8. Προθεσμία Υποβολής Προσφοράς

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής  των προσφοράς
ορίζεται η 13-05-2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 πμ.

- 3 -

ΑΔΑ: 901Β6-Δ39





ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

9. Δικαιούμενοι συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης σύμβασης

Οι  οικονομικοί  φορείς  που  προσκαλούνται  ονομαστικά  με  την  παρούσα.
Σημειώνεται  ότι  δεν  λαμβάνονται  υπόψη  προσφορές  οικονομικών  φορέων  που  δεν
προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά (άρθρο 120, παρ. 3 του ν. 4412/2016, όπως
τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του ν. 4782/21).

10. Διαδικασία σύναψης σύμβασης

Η επιλογή του Αναδόχου, θα γίνει σύμφωνα με την διαδικασία της «απευθείας
ανάθεσης» του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού.

11. Κριτήριο Ανάθεσης

Κριτήριο για  την  ανάθεση της  σύμβασης είναι  η  πλέον συμφέρουσα από
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει ενιαίου ποσοστού έκπτωσης.

12. Εγγύηση καλής εκτέλεσης - Προθεσμία εκτέλεσης του έργου

Για  την  υπογραφή  της  σύμβασης  απαιτείται  η  παροχή  εγγύησης  καλής
εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 4 του ν.  4412/2016, το ύψος της οποίας
καθορίζεται σε ποσοστό 5% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς Φ.Π.Α. και
κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του συμφωνητικού.

Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε τρεις (3) μήνες από
την ημέρα υπογραφής του συμφωνητικού (σύμβαση).

13. Χρόνος ισχύος προσφοράς

Η υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα, για διάστημα τριών
(3) μηνών, από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής της.

14. Δημοσιεύσεις

Η παρούσα Πρόσκληση, με τα τεύχη της μελέτης, δημοσιεύεται στο Κεντρικό
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων στην ιστοσελίδα www  .  eprocurement  .  gov  .  gr
και στην ιστοσελίδα του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος www  .  tee  .  gr.

15. Έννομη προστασία κατά πράξης ή παράλειψης της Αναθέτουσας Αρχής

Όποιος έχει  έννομο συμφέρον, μπορεί να ζητήσει την ακύρωση πράξης ή
παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, καθώς και την αναστολή εκτέλεσης, ενώπιον του
Διοικητικού Εφετείου της έδρας της αναθέτουσας αρχής, σύμφωνα με όσα ορίζονται στα
άρθρα  45  έως  56  του  π.δ.  18/1989,  το  οποίο  αποφαίνεται  αμετακλήτως  χωρίς  να
επιτρέπεται  η  προηγούμενη  άσκηση  άλλης  ειδικής  ή  ενδικοφανούς  διοικητικής
προσφυγής.  Το  παράβολο  για  την  άσκηση  της  αίτησης  ακύρωσης  και  της  αίτησης
αναστολής  ορίζεται  ίσο  με  το  πέντε  τοις  εκατό  (5%)  επί  της  εκτιμώμενης  αξίας  της
σύμβασης.

Σμήναρχος (ΜΕ) Γεώργιος Καλογερόπουλος

- 4 -

http://www.tee.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
ΑΔΑ: 901Β6-Δ39





ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Διευθυντής ΔΑΕ/Γ2
   Ακριβές αντίγραφο

Ασμχος (ΜΕ) Κ. Σταυρόπουλος
Επιτελής ΔΑΕ/Γ2/2

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

Αποδέκτες για ενέργεια

- «ΠΑΛΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ»
(ΛΙΟΣΙΩΝ 86-88, Τ.Κ. 10440, ΑΘΗΝΑ)
Email: dimitris  .  pallis  @  gmail  .  com

- «ΚΟΒΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ»
(ΛΟΥΚΑ ΝΙΚΑΙΝΑ 32Α, Τ.Κ..32131, ΛΙΒΑΔΕΙΑ)
Email: kovanisb@yahoo.gr  

- «ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ»
(ΠΑΤΡΩΝ 1, Τ.Κ. 54643, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ)
Email: sliako1972@gmail.com

Αποδέκτες για   πληροφορία
ΔΑΕ/Γ2
ΤΕΕ (meletes  @  central  .  tee  .  gr)

- 5 -

mailto:meletes@central.tee.gr
mailto:dimitris.pallis@gmail.com
ΑΔΑ: 901Β6-Δ39




		2024-05-02T12:09:37+0300
	Athens




